
14 15

5. Spoj obrázky se správnými příklady a vypočítej je:
 6 + 4 7 + 3 9 + 1

+
+ +

+ + +

 1 + 1 2 + 1 5 + 5

6.  „Mám 10 kočičích drápků, kolik je to předních 
kočičích tlapek?“ ptala se Žofk a Adama. Víš to?

7.  A teď ty, Žofk o, odčítej a spoj příklady se správnými 
výsledky:

5 6 0 138

7 – 7 8 – 5 9 – 3

6 – 1 5 – 4 10 – 2

8.  Prvouka – chování na silnici. Podívej se na obrázek 
a říkej, co vidíš. Rozhoduj, co je správně a co není:

a) Auto zastavilo před přechodem.

b) Pán jde prostředkem křižovatky.

c) Kluk si hraje s míčem na chodníku.

d) Holka s taškou přebíhá silnici mimo přechod.

e) Paní s dětmi se zastavila před přechodem a rozhlíží se.

f) Pán sedí na lavičce v parku.

g) Paní jede s kočárkem v parku a nedívá se na cestu.

Můžeš říkat další příklady chování dětí i dospělých a rozhodo-

vat, co je správné a co ne.


